Octavo Regidor Propietario, todos los regidores con dieta mensual de setecientos 

dólares ($700.00) ; YANIRA DEL CARMEN PEREZ DE PEREZ, Contadora 

Municipal con salario mensual de setecientos dólares ($700.00); y ANA PATRICIA 

BATRES ARIAS, Tesorera Municipal, con salario mensual de ochocientos treinta 

y cuatro dólares ($834.00); y su Fiadora la Central Seguros y Fianzas S.A. 

Han intervenido en esta Instancia: la Licenciada INGRY LIZETH GONZALEZ 

AMA YA, y el Lic. JOSÉ HERBER RAUDA FIGUEROA, en su calidad de Agentes 

Auxiliares en representación del señor Fiscal General de la República;

[...]

salario mensual devengado en el período auditado. 

III) CONFIRMASE LA RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL y 

ADMINISTRATIVA. REPARO TRES. NO SE REMESARON LOS 

INGRESOS COMPLETOS. Condenase a pagar en Concepto de 

Responsabilidad Patrimonial la cantidad de veinte mil ochocientos quince 

dólares con un centavo ($20,815.01), a la señora ANA PATRICIA BATRES 

ARIAS y absuélvase de pagar tal cantidad a su fiadora La Central Seguros 

y Fianza, S.A; y en concepto de Responsabilidad Administrativa a los 

señores: JOSÉ CAMILO RODRÍGUEZ, la cantidad de ciento cincuenta 

dólares ($150.00);

[...]

SILVIA DEL CARMEN CASTILLO ACOSTA, EDUARDO ALBERTO 

HERNANDEZ CRUZ, GIL GEREMIAS PINTIN PEREZ, CARMEN GARCIA 

VILLALOBOS, MARIA UNA CASTELLANOS CAMPOS REALES, 

SANTOS ANDRES VASQUEZ MOLINA, PEDRO BENJAMIN FUNES 

CERON y LORENZO PORTILLO AMA YA, cada uno de ellos la cantidad de 

ciento doce dólares con once centavos ($112.11 ), equivalentes al cincuenta 

-

por ciento del salario mínimo mensual del sector comercio y servicios, vigente 

durante el período auditado por haber devengado dietas. 

IV) CONFIRMASE LA RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA. REPARO 

CUATRO. MULTA POR PERMISOS DE PARCELACIÓN,

[...]

SILVIA DEL CARMEN CASTILLO ACOSTA, EDUARDO 

ALBERTO HERNANDEZ CRUZ, GIL GEREMIAS. PINTIN PEREZ, 

CARMEN GARCIA VILLALOBOS, MARIA LINA CASTELLANOS CAMPOS 

REALES, SANTOS ANDRES VASQUEZ MOLINA, PEDRO BENJAMIN 

FUNES CE RON y LORENZO PORTILLO AMA YA, cada uno de ellos la 

cantidad de ciento doce dólares con once centavos ($112.11 ), equivalentes 

al cincuenta por ciento del salario mínimo mensual del sector comercio y 

servicios, vigente durante el período auditado por haber devengado dietas. 

V) CONFIRMASE LA RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA. REPARO 

CINCO. NOMBRAMIENTO DE REFRENDARIOS DE CHEQUES.